



Codi de verificació: 2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235



Serveis Interns
Unitat de Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions

Ref.: RLP/nsa
Expedient: : 8004330008-2017-0004578
Contracte: Serveis d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona.
Assumpte: Mesa de qualificació de la documentació administrativa, obertura dels sobres B i proposta d'adjudicació.

ACTA MESA DE CONTRACTACIÓ

Dia: 10 de novembre de 2017
Hora: 12:20
Lloc: Sala Santiago Costa

Assistents:

President: **II.Itre. Sr. Álvaro Gisbert Segarra**, diputat delegat de Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions

Vocals: **Sra. Maite Velayos Esplugas**, secretària general actal
Sr. Tomàs Carbonell Vila, interventor general de la Corporació
Sr. Oscar Fresquet Ferrero, en substitució del cap de l'àrea del servei d'Assistència al Territori.

Sra. Roser Llorach de la Peña, cap de servei de Contractació, Aprovisionaments i Expropiacions

Secretària: **Sra. Concepción Fernández-Montes Catalina**, tècnica de Contractació

En el Palau de la Diputació de Tarragona, en data i hora a dalt indicades, es constitueix la Mesa de Contractació formada d'acord amb l'apartat n) del quadre de característiques del contracte, (annex 1) del Plec de clàusules administratives particulars, per tal d'examinar la documentació administrativa aportada pels dos licitadors presentats que són els següents:

Plica núm.	Llicitador
1	REGIMОВI, SL
2	M i J GRUAS, SA

La Mesa examina la documentació i constata que la documentació presentada és correcta i acorda admetre a tots els licitadors presentats.

A continuació, en acte públic, es procedeix a l'obertura dels sobres B dels licitadors acceptats, que contenen la proposició econòmica, Els preus unitaris ofertats pels licitadors no s'incorporen en aquest Acta, ja que es publicarà tot el detall al Perfil de Contractant.

A la vista del resultat, la Mesa en la mateixa sessió procedeix a valorar les ofertes econòmiques d'acord amb l'únic criteri de valoració avaluable de forma

Signat per: Núria Santos Ariño
Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
Data: 04-12-2017 12:01:51
Comentari: Diligència per fer constar que el document original s'ha tramitat en paper.

Signat per: Maria Lourdes Olive Poch
Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
Data: 04-12-2017 12:13:13



Codi de verificació: 2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235

Per a la verificació del següent codi podrà connectar-se a la següent adreça
<https://egovern.altanet.org/valida/7codigo/verificacion=2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235>



automàtica establert a l'apartat m) de l'Annex 1 del Plec de clàusules administratives particulars d'aquest contracte, que es transcriu tot seguit:

"Criteri únic: Aquest contracte s'adjudicarà al preu de l'oferta econòmica més baixa.

El preu de l'oferta econòmica serà la mitjana ponderada dels preus unitaris ofertats, d'acord amb els factors de ponderació que s'estableixen en el quadre de preus unitaris d'aquest Plec de Condicions.

$$Poferta = \frac{\sum p1 \times fp1 + p2 \times fp2 + p3 \times fp3 + \dots + p \times fp32}{\sum fp1 + fp2 + fp3 + \dots + fp32}$$

p = Preu unitari
 fp = Factor ponderació"

Lot 1

Empreses						REGIMOMI		M I J GRUAS	
Nº	Kponderació	Unitat	Descripció	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat
1	0,02	Hora	Motocultivadora amb una potència bàsica (1a velocitat) > 110 kW	61,50 €	1,23 €	61,50 €	1,23 €	58,90 €	1,18 €
2	0,02	Hora	Motocultivadora amb una potència bàsica > 110 kW, la velocitat mínima de treball serà > 5 km/hora, equipada amb els implementes necessaris per a l'execució de cometes tramitables d'1,5 metres d'amplada màxima.	71,00 €	1,42 €	71,00 €	1,42 €	58,90 €	1,18 €
3	0,01	Hora	Pala carregadora sobre pneumàtics o cadenes amb una potència neta al volant > 125 kW	66,00 €	0,66 €	66,00 €	0,66 €	33,50 €	0,36 €
4	0,02	Hora	Retro excavadora giratòria sobre anàmica o cadenes de pes superior a 20 t.	60,00 €	1,20 €	60,00 €	1,20 €	56,70 €	1,13 €
5	0,02	Hora	Retro excavadora giratòria, amb pneumàtics o cadenes, de pes superior a 20 t, equipada amb martell picador de, com a mínim, 1.500 kgs de pes o amb equip de bivalves per a la construcció d'esculleres.	68,00 €	1,36 €	68,00 €	1,36 €	67,50 €	1,35 €
6	0,2	Hora	Retreptol amb una potència neta superior a 70 kW	35,00 €	7,00 €	35,00 €	7,00 €	33,81 €	6,76 €
7	0,03	Hora	Retreptol amb una potència neta superior a 70 kW, equipada amb martell picador	42,00 €	1,26 €	42,00 €	1,26 €	38,85 €	1,17 €
8	0,03	Hora	Retreptol de 12 Tn de pes (tipus Mecalin o similar)	53,00 €	1,59 €	53,00 €	1,59 €	51,45 €	1,54 €
9	0,01	Hora	Retreptol de 12 Tn de pes (tipus Mecalin o similar) equipada amb martell picador	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	57,75 €	0,58 €
10	0,02	Hora	Mini carregadora o retroexcavadora giratòria sobre pneumàtics-origens amb una potència mínima de 50 kW	37,00 €	0,74 €	37,00 €	0,74 €	36,50 €	0,73 €
11	0,02	Hora	Mini carregadora o retroexcavadora giratòria sobre pneumàtics-origens amb una potència neta de 50 kW, equipada amb escudadora o martell picador	42,00 €	0,84 €	42,00 €	0,84 €	39,59 €	0,79 €
12	0,01	Hora	Camió basculant tipus tubus, dos eixos, de 18 t.	38,00 €	0,38 €	38,00 €	0,38 €	36,44 €	0,36 €
13	0,03	Hora	Camió basculant tipus tubus, dos eixos, de 18 t., equipat amb antimedida d'aire.	45,00 €	1,35 €	45,00 €	1,35 €	42,00 €	1,26 €
14	0,06	Hora	Camió grua de braços hidràulics d'un braçat mínim de 8 metres i una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres.	48,00 €	2,88 €	48,00 €	2,88 €	43,80 €	2,75 €
15	0,03	Hora	Camió grua de braços hidràulics amb una braçada mínima de 8 metres i d'una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres. Portarà una cistella homologada per a treballs en alçada i dues persones amb eines per manteniment del gèlido en carreteres.	84,00 €	2,52 €	84,00 €	2,52 €	36,85 €	1,11 €
16	0,01	Hora	Camió dumpper	42,00 €	0,42 €	42,00 €	0,42 €	41,50 €	0,42 €
17	0,01	Hora	Camió banyera amb capacitat de càrrega superior a 22 t.	56,00 €	0,56 €	56,00 €	0,56 €	52,76 €	0,53 €
18	0,01	Hora	Camió graneler inclò p.p. de sortida i servei mínim	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	29,50 €	0,30 €
19	0,03	Hora	Camió amb sistema d'asfalt amb capacitat no inferior a 8.000 litres, inclò p.p. de pes especialitzat regulador	80,00 €	2,40 €	80,00 €	2,40 €	70,35 €	2,11 €
20	0,01	Hora	Tractor-camion equipat amb un sistema d'asfalt de capacitat superior a 8.000 litres	41,00 €	0,41 €	41,00 €	0,41 €	40,95 €	0,41 €
21	0,02	Hora	Camió de pressió d'aigua amb bomba impulsora de 0 a 750 kg/cm ² , de capacitat superior a 10 m ³ , inclò pes equalat	85,00 €	1,70 €	85,00 €	1,70 €	76,55 €	1,53 €
22	0,01	Hora	Compactor vibrat mixt, tipus rebic, autopropulsat, amb un pes estàtic superior a 12 t.	50,00 €	0,50 €	50,00 €	0,50 €	49,50 €	0,50 €
23	0,01	Hora	Màquina hidrotrotadora, remolcable, capaç d'emissions benques de diàmetre no inferior a 12 cm	20,00 €	0,20 €	20,00 €	0,20 €	14,50 €	0,15 €
24	0,02	Hora	Màquina hidrotrotadora, remolcable, capaç d'emissions benques de diàmetre no inferior a 12 cm., inclò dos peus especialitzats.	56,00 €	1,12 €	56,00 €	1,12 €	29,50 €	0,59 €
25	0,02	Hora	Escudadora separadora amb dipòsit d'aigua per a netja de calçada	150,00 €	3,00 €	150,00 €	3,00 €	149,50 €	2,99 €
26	0,05	Hora	Camió dumpper equipat amb espacidor de sal i pala	65,00 €	3,25 €	65,00 €	3,25 €	64,50 €	3,23 €
27	0,02	Hora	Compactor mixt pneumàtic tipus P3	54,00 €	1,08 €	54,00 €	1,08 €	33,50 €	1,07 €
28	0,05	Hora	Equip de netja de servei de pluvial equipat amb càmera d'inspecció de TV.	105,00 €	5,25 €	105,00 €	5,25 €	98,00 €	4,90 €
29	0,09	Hora	Equip de netja de cunetes, format per camió tubus, integrat amb, un col·lector de 1'1 don peus moxolats Abonassons per trencada de maquinària d'emergència, fora de Theuret laboral	125,00 €	11,25 €	125,00 €	11,25 €	122,85 €	11,06 €
30	0,03	Unitat	Equip de netja de servei de pluvial equipat amb càmera d'inspecció de TV.	150,00 €	4,50 €	1,00 €	0,03 €	0,50 €	0,02 €
31	0,05	Hora	Equip d'emissió de regu analític format per col·lector de reg, camió gravilladora, un col·lector de 1'1,3 peus	167,00 €	8,35 €	167,00 €	8,35 €	164,85 €	8,24 €
32	0,03	Hora	Camió dumpper adaptat per a la instal·lació de pala Benavento i espacidor de sal	60,00 €	1,80 €	60,00 €	1,80 €	39,50 €	1,79 €
Preu oferta					71,42 €	66,95 €	62,05 €		
PUNTAUCCIÓ S/FORMULA (10 * oferta més baixa) / oferta que es valora						9,27	10,00		

Signat per: Núria Santos Ariño
 Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
 Data: 04-12-2017 12:01:51
 Comentari: Diligència per fer constar que el document original s'ha tramitat en paper.

Signat per: Maria Lourdes Olive Poch
 Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
 Data: 04-12-2017 12:13:13



Codi de verificació: 2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235

Per a la verificació del següent codi podrà connectar-se a la següent adreça
<https://legovern.altanet.org/valida/7codigo/verificacion=2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235>

Diputació Tarragona

Lot 2

Empreses	Nº	Kponderació	Unitat	Descripció	TIPUS LICITACIÓ		REGIMOVÍ		M I J GRUAS	
					Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat	Preu (s/IVA)	Preu mig ponderat
	1	0,02	Hora	Motoavivalladora amb una potència bàsica (la velocitat) > 110 kW	61,50 €	1,23 €	61,50 €	1,23 €	58,90 €	1,18 €
	2	0,02	Hora	Motoavivalladora amb una potència bàsica > 110 kW, la velocitat mínima de treball serà < 5 km/hora, equipada amb els implementos necessaris per a l'execució de canyes transmissibles d'1,5 metres d'amplada màxima.	71,00 €	1,42 €	71,00 €	1,42 €	58,90 €	1,18 €
	3	0,01	Hora	Pala carregadora sobre pneumàtics o cadenes amb una potència neta al volant > 125 kW.	66,00 €	0,66 €	66,00 €	0,66 €	35,50 €	0,36 €
	4	0,02	Hora	Retro escavadora giratòria sobre pneumàtics o cadenes de pes superior a 20 t.	60,00 €	1,20 €	60,00 €	1,20 €	56,70 €	1,13 €
	5	0,02	Hora	Retro escavadora giratòria, amb pneumàtics o cadenes, de pes superior a 20 t. equipada amb martell picador de, com a mínim, 1.500 Kgs de pes o amb equip de bivalva per a la construcció d'esculleres.	68,00 €	1,36 €	68,00 €	1,36 €	67,50 €	1,35 €
	6	0,2	Hora	Retropala amb una potència neta superior a 70 kW	35,00 €	7,00 €	35,00 €	7,00 €	33,81 €	6,76 €
	7	0,03	Hora	Retropala amb una potència neta superior a 70 kW, equipada amb martell picador	42,00 €	1,26 €	42,00 €	1,26 €	38,85 €	1,17 €
	8	0,03	Hora	Retropala de 12 Tn de pes (tipus Moscató o similar)	53,00 €	1,59 €	53,00 €	1,59 €	51,45 €	1,54 €
	9	0,01	Hora	Retropala de 12 Tn de pes (tipus Moscató o similar) equipada amb martell picador	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	57,75 €	0,58 €
	10	0,02	Hora	Mini carregadors o retroescavadora giratòria sobre pneumàtics/engines amb una potència mínima de 50 kW	37,00 €	0,74 €	37,00 €	0,74 €	36,50 €	0,73 €
	11	0,02	Hora	Mini carregadors o retroescavadora giratòria sobre pneumàtics/engines amb una potència neta de 50 kW, equipada amb escombroladora o martell picador	42,00 €	0,84 €	42,00 €	0,84 €	39,59 €	0,79 €
	12	0,01	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t.	38,00 €	0,38 €	38,00 €	0,38 €	36,44 €	0,36 €
	13	0,03	Hora	Camió basculant tipus trabuc, dos eixos, de 18 t., equipat amb escombroladora d'arbre.	45,00 €	1,35 €	45,00 €	1,35 €	42,00 €	1,26 €
	14	0,06	Hora	Camió gra de braços hidràulics d'un cargada mínima de 8 metres i una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres.	48,00 €	2,88 €	40,00 €	2,40 €	45,89 €	2,75 €
	15	0,03	Hora	Camió gra de braços hidràulics amb una cargada mínima de 8 metres i d'una capacitat d'elevació superior a 1.500 kgs. en punta i de 6.000 kgs. a dos metres. Portarà una cistella homologada per a treballar en alçada i dues persones amb eines pel manteniment	84,00 €	2,52 €	70,00 €	2,10 €	36,85 €	1,11 €
	16	0,01	Hora	Camió dump-truck	42,00 €	0,42 €	42,00 €	0,42 €	41,50 €	0,42 €
	17	0,01	Hora	Camió basculant amb capacitat de càrrega superior a 22 t.	56,00 €	0,56 €	56,00 €	0,56 €	52,76 €	0,53 €
	18	0,01	Hora	Camió góndola inclòs p.p. de sortida i servei mínim	60,00 €	0,60 €	60,00 €	0,60 €	29,50 €	0,30 €
	19	0,03	Hora	Camió amb sistema d'asfalt amb capacitat no inferior a 8.000 litres, inclòs p.p. de peó especialitzat regador	80,00 €	2,40 €	80,00 €	2,40 €	70,35 €	2,11 €
	20	0,01	Hora	Tractor/camió equipat amb una sistema d'aigua de capacitat superior a 8.000 litres	41,00 €	0,41 €	41,00 €	0,41 €	40,95 €	0,41 €
	21	0,02	Hora	Camió de pressió d'aigua amb bomba impulsora de 0 a 750 kg/cm ² , de capacitat superior a 10 m ³ , inclòs peó especialitzat	85,00 €	1,70 €	85,00 €	1,70 €	76,55 €	1,53 €
	22	0,01	Hora	Compactador vibrant mist, tipus rabile, autopropulsat, amb un pes estàtic superior a 12 t.	50,00 €	0,50 €	50,00 €	0,50 €	49,50 €	0,50 €
	23	0,01	Hora	Màquina brostrituradora, remolcable, capaç d'emnicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm.	20,00 €	0,20 €	20,00 €	0,20 €	14,50 €	0,15 €
	24	0,02	Hora	Màquina brostrituradora, remolcable, capaç d'emnicolar branques de diàmetre no inferior a 12 cm., inclòs dos peons especialitzats	56,00 €	1,12 €	56,00 €	1,12 €	29,50 €	0,59 €
	25	0,02	Hora	Escombroladora aspiradora amb dipòsit d'aigua per a neteja de calçada	150,00 €	3,00 €	150,00 €	3,00 €	149,50 €	2,99 €
	26	0,03	Hora	Camió dump-truck equipat amb espessorador de sal i pala bevanens per a treballs de vallat hivernal	65,00 €	3,25 €	60,00 €	3,00 €	64,50 €	3,23 €
	27	0,02	Hora	Compactador miste pneumàtic tipus P3	54,00 €	1,08 €	54,00 €	1,08 €	53,50 €	1,07 €
	28	0,03	Hora	Equip de neteja de canyes, format per camió trabuc, retropala mixta, un oficial de 1ª i dos peons senyalitzats	103,00 €	5,25 €	25,00 €	1,25 €	98,00 €	4,90 €
	29	0,09	Hora	Equip de neteja de canyes, format per camió trabuc, retropala mixta, un oficial de 1ª i dos peons senyalitzats	125,00 €	11,25 €	105,00 €	9,45 €	122,85 €	11,06 €
	30	0,03	Unitat	Abonament per trocada de maquinària d'emergència, fora de l'horari laboral	150,00 €	4,50 €	1,00 €	0,03 €	0,50 €	0,02 €
	31	0,03	Hora	Equip d'execució de rega asfàltics format per cuba de reg, camió gravilladora, un oficial de 1ª i 3 peons	167,00 €	8,35 €	167,00 €	8,35 €	164,85 €	8,24 €
	32	0,03	Hora	Camió dump-truck adaptat per a la instal·lació de pala bevanens i espessorador de sal	60,00 €	1,80 €	60,00 €	1,80 €	59,50 €	1,79 €

Preu oferta **71,42 €** **60,00 €** **62,05 €**
 PUNTUACIÓ SIFORMULA (10 * oferta més baixa) / oferta que es valora **10,00** **9,67**

De l'aplicació de l'esmentada fórmula resulta la següent puntuació:

Per al Lot 1

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMOVÍ, SL	9,27
2	M I J GRUAS, SA	10

Signat per: Núria Santos Ariño
 Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
 Data: 04-12-2017 12:01:51
 Comentari: Diligència per fer constar que el document original s'ha tramitat en paper.

Signat per: Maria Lourdes Olive Poch
 Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
 Data: 04-12-2017 12:13:13



Codi de verificació: 2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235



Per al Lot 2

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMOVÍ, SL	10
2	M i J GRUAS, SA	9,67

Per la qual cosa, la Mesa acorda:

Proposar a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte del Servei d'assistència de maquinària amb destinació a la conservació de les carreteres de la Diputació de Tarragona a l'empresa **M i J Gruas, SA** (plica 2) per al lot 1, pels preus unitaris ofertats i per un import màxim de 540.000,00€ (IVA exclòs), i a l'empresa **Regimovi, SL** (plica 1) per al lot 2, pels preus unitaris ofertats i per un import màxim de 360.000,00 (IVA exclòs), per resultar ser les ofertes econòmicament més avantatjoses, prèvia acreditació del compliment del requeriment a què es refereix a l'article 151.2 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic.

-Establir l'ordre de classificació de les ofertes a efectes del que estableix l'article 151.2 és el següent:

Per al Lot 1

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
2	M i J GRUAS, SA	10
1	REGIMOVÍ, SL	9,27

Per al Lot 2

Núm. plica	Empresa	Puntuació sobre B
1	REGIMOVÍ, SL	10
2	M i J GRUAS, SA	9,67

I sense més assumptes a tractar, el Sr. President aixeca l'acte a les 12.25 hores, del dia i en el lloc abans indicats, del qual, com a secretària, estenc aquesta acta, que es publicarà al Perfil de Contractant una vegada signada per tots els membres de la Mesa assistents.

Sr. Álvaro Gisbert Segarra

Sra. Maite Velayos Esplugas

Sr. Tomàs Carbonell Vila

Sr. Oscar Fresquet Ferrero

Sra. Roser Llorach de la Peña

Sra. Concepción Fernández-Montes Catalina

Per a la verificació del següent codi podrà connectar-se a la següent adreça
<https://egovern.altanet.org/valida/7codigoVerificacion=2b58c3d8-d8e4-11e7-ae7c-d9f2e10d2235>

Signat per: Núria Santos Ariño
Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
Data: 04-12-2017 12:01:51
Comentari: Diligència per fer constar que el document original s'ha tramitat en paper.

Signat per: Maria Lourdes Olive Poch
Càrrec: AUXILIAR ADMINISTRATIU/IVA
Data: 04-12-2017 12:13:13